
Contacto

Teléfono 978844336
Correo Electrónico 
secretaria@andorrasierradearcos.com

Dirección Postal

c/ Candela n2 2
(44500) Andorra España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2021 a
las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno de la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.andorrasierradearcos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WA8a6KdAp7Z7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural en la sede del edificio comarcal

Valor estimado del contrato 22.068,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.703,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.068,83 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Tras el rechazo de la propuesta de adjudicación del licitador mejor valorado, se adjudica al segundo licitador con mayor
puntuación que ha presentado la documentación justificativa requerida.

Adjudicado

Adjudicatario

FUSIONA SOLUCIONES ENERGETICAS S.A.

http://www.andorrasierradearcos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WA8a6KdAp7Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.470,08 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF A85818797
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.769,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.501,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el rechazo de la propuesta de adjudicación del licitador mejor valorado, se adjudica al segundo licitador
con mayor puntuación que ha presentado la documentación justificativa requerida.
Fecha del Acuerdo 28/12/2020
Plazo de Formalización Del 28/12/2020 al 19/01/2021

Observaciones: Plazo máximo de formalización 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio €/kWh
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sC%2BAV1odvsYSu gstABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sC%2BAV1odvsYSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000006112885 |  2021-508385 | Mon, 11 Jan 2021 08:36:54:204 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159754021380575578294181760555539283990 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


